
 

平成２９年２月１５日 

各 位 

北海道新幹線新函館開業対策推進機構 

 

交通系 IC カード「ICASnimoca(イカすニモカ)」 
導入記念フォーラムの開催について（ご案内） 

 

平素より当機構運営にあたり特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当機構では、公共交通のわかりやすさ・利用しやすさ向上のための事業を展開し

ておりますが、函館・道南地域における交通系ＩＣカード「ICASnimoca(イカすニ

モカ)」の２０１７年３月サービス開始を盛り上げ、市民の認知向上と利用促進、

公共交通の活性化をテーマとした記念フォーラムをこのたび開催することといた

しました。つきましては、時節柄何かとご多用中とは存じます

が、お繰り合わせご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日 時  平成２９年３月９日（木）１７：００～１９：５０ 

２．会 場  函館市中央図書館 視聴覚ホール（函館市五稜郭町２６－１） 

３．内 容 (1)プレゼンテーション｢ICASnimoca の利便性とこれからの可能性｣ 

  説明者   ㈱ニモカ 代表取締役社長 城代 寛昭 氏 

      (2)トークセッション｢人口減少時代の公共交通をみんなで考えよう｣ 

  登壇者  ①名古屋大学大学院環境学研究科准教授 加藤 博和 氏 
（国交省「交通政策審議会」委員、同「地域公共交通の活性化及び再生の将
来像を考える懇談会」委員） 

       ②北海道大学大学院工学研究院准教授 岸 邦宏 氏 
（北海道運輸交通審議会地域公共交通検討会議「鉄道ネットワークワーキン
グチーム」座長） 

       ③函館バス㈱ バス事業部長 内澤 博昭 氏 

４．参加費  無 料 

 

※ 参加希望の方は下記申込書にて、前日までにお申し込み願います 

※ 駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください 

 

交通系ICカード「ICASnimoca(イカすニモカ)」 

導入記念フォーラム 申込書 
 申込 ＦＡＸ ２３－１２２０ 新幹線機構行き 

団体・企業名  ＴＥＬ  

住  所  ＦＡＸ  

①役職名  
フリガナ 

氏 名 
 

②役職名  
フリガナ 

氏 名 
 

③役職名  
フリガナ 

氏 名 
 

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、フォーラム参加者把握以外の目的では一切使用いたしません 


